会長挨拶

8 月誕生祝い

夜間移動例会及び納涼会

（シーブリーズ）

18：30 点鐘         行木会長

 会長挨拶          行木会長

 幹事報告          小川幹事

 各委員会報告

 出席報告          出席委員

    点鐘         行木会長

例会終了後、納涼会

 乾杯のご発声 第 40代会長 土屋俊夫会員

 ニコニコボックス      親睦委員

「奥様誕生祝」 小杉秀文夫人智子様

小杉会員 / 行木会長

先週 23日の救急救命講習及びＡＥＤの贈呈式参加

の皆様、お忙しい中ご苦労様でした。当日は、山武

市防災課の木津川様より、成田空港南ロータリーク

ラブより山武市に寄贈されましたＡＥＤを地区自

主防災会に贈呈致しますというお話しの後、地区代

表に寄贈され、当クラブより山武市と自主防災会

の皆様にメッセ－ジを伝えました。最後に自主防災

会代表よりお礼の挨拶があり、贈呈式は滞りなく終

了しました。そのあと救急救命講習会が 35名参加

の基に４班に分かれ実施されました。私も講習は今

回で４回目になりますが、今回学んだことは、意識

が無い場合はとにかく胸骨圧迫蘇生をとりあえず

行う事です。餅を詰まらせた場合でも意識が無けれ

ば餅を取り除くよりとにかく蘇生を行う事、これが

世界の主流になっているそうです。この地区の自主

防災会は８年前に組織したのですが、当時の防災訓

練は、各戸の安否確認が主でしたが、当地区は津波

避難地区に指定され、来月初めにも市の津波避難訓

練が行われます、今回の避難訓練より、受付、誘導

は地区の自主防災会にて行う事になって居ります。

東方地震以降、住民の意識も変わり、市も、地区に

例会報告（平成 26 年 8 月 28 日）

平成 26年 8月 28日発行 NO.2103 第 2231例会  会長 行木 英夫   幹事 小川 佐内   会報委員長 小杉 秀文

昭和 41 年 10 月 6 日設立 ／ 昭和 41 年 11 月 21 日承認

例会日時 毎週木曜 12:30 点鐘

（最終例会 18:30 点鐘）

例会場 中国ダイニング富士屋

事 務 局

〒289-1732 千葉県山武郡横芝光町横芝 1519-6

TEL 0479-80-1177 FAX 80-1178

第 2790 地区ガバナー 宇佐見透 第 6 分区ガバナー補佐 諏訪武士

URL http://www.narita-airport-m-rc.jp

e-mail info@narita-airport-m-rc.jp

ニコニコボックス

幹事報告

対し、資材の補助金をだしたり、体制作りに努力し

ている事が解ります。これに関連して余談ですが、

昨日、復興大臣政務官の小泉進次郎さんが木戸川の

防潮堤の視察に見えて居りました。この後、福島の

馬を預かっている佐倉の小林牧場と旭市の避難者

住宅を視察するとの事でした。精悍で真剣に公務に

取り組んでいる姿は、中々です。この様な事に民衆

は、父親譲りのカリスマ性を感じるのですかね。こ

の後、納涼会になります。あいにくの初秋の秋冷の

気候ですが、夏の終わりの慰労会の気分でバーベキ

ューを楽しんでください。今回は会務報告は有りま

せん。

皆さんこんばんは。本日はシーブリーズにようこそ

おいでいただきました。本日の幹事報告はありませ

ん。以上です。

納 涼 会

「乾杯のご発声」

第 40 代会長 土屋俊夫会員

青柳誠君・越川博光君・越川忠君・齋藤逸朗君

土屋俊夫君・冨一美君・鈴木恭一君・小林定雄君

石田喜一君・古西弘和君・行木英夫君・市原豊彦君

伊藤元雄君・高田一行君・押尾正康君・安藤卓造君・

小野田行伸君・上原広嗣君・鈴木匡哉君

  …シーブリーズさんお世話になります

小川佐内君

  …ようこそシーブリーズへ

小杉秀文君

  …奥様誕生祝いありがとうございました

         本日計   23,000円

         累 計  178,000円

☆ 欠席をしたらメークアップをしましょう ★ 例会日 会員数 出席

8月 28日 35 35

出席率に
用いる数 ％

35 100.0

出席報告

☆ 欠席をしたらメークアップをしましょう ★

「中締め」 越川博光会員

平成 26 年 8 月 23 日（土）13：00～18：30 山武市本須賀コミュニティーセンター

AED 贈呈及び救急救命講習会（AED 取り扱い他）